

**Reparatia str. Balteni din s.
Zagarancea (portiunea str. D.
Matcovschi - str. C. Stamati), cu
amenajarea intersectiilor**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 295 608.26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	2,65	1 778,62	4 713,35
2	DA08C2	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 50% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu nisip	m2	1 000,00	44,63	44 629,33
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	17,50	9 366,42	163 912,38
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	6,00	645,00	3 869,99

	Total	lei	217 125,05
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	4 324,26
	Total		221 449,31
	Cheltuieli de regie	8 %	17 715,95
	Total		239 165,26

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	3 %			7 174.96
		Total				246 340.22
		TVA	20 %			49 268.04
		Total deviz: Inclusiv salariu				295 608.26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia str. Balteni din s.
Zagaranca (portiunea str. D.
Matcovschi - str. C. Stamati), cu
amenajarea intersectiilor**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 295 608.26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	70,00	65,10	4 557,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	100,00	65,10	6 510,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,32	65,10	1 322,83
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	86,45	65,10	5 627,90
Total manopera						18 017,73

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	17,50	265,00	4 637,50
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	17,50	328,00	5 740,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	330,75	328,00	108 486,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	26,25	328,00	8 610,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	65,00	285,00	18 525,00
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	83,50	33,50	2 797,25
Total materiale de construcții						148 795,75

Utilaje de construcții:

1.	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	2,10	561,08	1 178,27
2.	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	2,10	561,08	1 178,27
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,84	561,08	11 129,30
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,80	344,45	1 308,91
5.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	3,80	344,45	1 308,91
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,30	344,45	2 170,03
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	47,42	344,45	16 335,54
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	19,60	344,45	6 751,22
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,52	561,08	2 533,28
10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,85	347,53	644,67
11.	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	2,10	561,08	1 178,27

12.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	3,80	316,71	1 203,50
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,34	327,83	3 391,40
Total utilaje de construcții						50 311,57

Total	lei	217 125,05
Asigurarea sociala si medicala	24 %	4 324,26
Total		221 449,31
Cheltuieli de regie	8 %	17 715.95
Total		239 165.26
Beneficiu de deviz	3 %	7 174.96
Total		246 340.22
TVA	20 %	49 268.04

Total deviz: 295 608.26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia str. Balteni din s. Zagarancea
(portiunea str. D. Matcovschi - str. C. Stamati),
cu amenajarea intersectiilor**

Investitor Primaria com. Zagarancea

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 778,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	561,08	1 778,62
		<i>Total</i>	lei			4 713,35
2	DA08C2	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 50% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu nisip	m2			44,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0100	65,10	0,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1000	65,10	6,51
	7112020030100	Specialist	h-om	0,0700	65,10	4,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0310	33,50	1,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	285,00	18,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0050	561,08	2,81
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0038	344,45	1,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0063	344,45	2,17
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0038	344,45	1,31
	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0021	561,08	1,18
	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupte trac. U 650	h-ut	0,0021	561,08	1,18
	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0021	561,08	1,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0031	327,83	1,02
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0038	316,71	1,20
		<i>Total</i>	lei			44 629,33
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 366,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	65,10	321,59
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	328,00	6 199,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	328,00	492,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	328,00	328,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	265,00	265,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	33,50	100,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	561,08	23,57
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	561,08	144,76
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	344,45	385,78
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	344,45	933,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	327,83	135,72
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	347,53	36,84
		<i>Total</i>	lei			163 912,38
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			645,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	65,10	111,97
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	561,08	533,03
		<i>Total</i>	lei			3 869,99

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.